UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE TECNOLOGIA

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella
Bairro Ininga - Teresina - PI -CEP: 64049-550

http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGEEL/CT;
email: ppgee_engeletrica@ufpi.edu.br

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL SIMPLIFICADO INTERNO
DE AUXÍLIO FINANCEIRO AO PESQUISADOR COMO INCENTIVO À

PUBLICAÇÃO NO PPGEE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica da
Universidade Federal do Piauí, em consonância com as PORTARIA N.º 39/2022 - PRPG
de 22 de junho de 2022 e a N.º 34/2023 - PRPG de 04 de outubro de 2022, no uso de
suas atribuições, torna público retificação do cronograma do edital de auxílio financeiro
ao pesquisador, como incentivo à produção intelectual, circunscritas às normas do
Edital PPGEE Nº 04/2023.

8. DO CRONOGRAMA
Lançamento do edital: 03/11/2023.
Período de inscrição: de 06 a 10/11/2023.
Julgamento das propostas: de 11/11/2023 a 13/11/2023.
Resultado preliminar: até 20/11/2023.
Prazo para recursos: 21/11/2023.
Julgamento dos recursos: até 22/11/2023.
Resultado dos recursos: até 22/11/2023.
Resultado Final: até 22/11/2023.
Encaminhamentos e procedimentos de pagamentos: a partir de 23/11/2023.

Teresina, 20/11/2023.

_____________________________________
Prof. Dr. Fábio Rocha Barbosa

Coordenador do PPGEE

https://sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/apresentacao.jsf?lc=pt_BR&id=958
mailto:ppgee_engeletrica@ufpi.edu.b